
1 

DIRECTUM-25360-859153  

 

 

 

 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 22.11.2018 №  0044-ПГ 
 
 

О проведении общественных слушаний    
 
 
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления», Законом 
Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных 
отношений в Московской области», Уставом городского округа Чехов, 
рассмотрев коллективные обращения граждан от 25.09.2018 № 7341-18 и от 
26.10.2018 № 7881-18, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Назначить общественные слушания по вопросу установления 

публичного сервитута на земельные участки: 
- с кадастровым номером 50:31:0060304:2677 площадью 6008 кв. м, 
расположенный на землях сельскохозяйственного назначения по адресу (в 
соответствии со сведениями Единого государственного кадастра 
недвижимости): Московская область, Чеховский район, с/п Баранцевское, д. 
Баранцево, с видом разрешенного использования «для ведения дачного 
хозяйства», 
- с кадастровым номером 50:31:0060304:2678 площадью 732 кв. м, 
расположенный на землях сельскохозяйственного назначения по адресу (в 
соответствии со сведениями Единого государственного кадастра 
недвижимости): Московская область, Чеховский район, с/п Баранцевское, д. 

 



2 

DIRECTUM-25360-859153  

Баранцево, с видом разрешенного использования «для ведения дачного 
хозяйства», принадлежащие на праве собственности гр. Ромашовой Наталье 
Алексеевне (записи регистрации от 22.09.2018 №№ 50:31:0060304:2677-
50/027/2018-1 и 50:31:0060304:2678-50/027/2018-1). 
 Необходимость установления публичного сервитута обоснована 
отсутствием доступа к земельным участкам и объектам недвижимости 
расположенных на земельных участках, находящихся в собственности 
граждан от земель (земельных участков) общего пользования. 

2. Определить цель установления публичного сервитута – обеспечение 
прохода и проезда к земельным участкам и объектам недвижимости, 
расположенных на земельных участках, находящимся в собственности 
граждан. 

3. Установить сферу действия публичного сервитута – земельные 
участки с кадастровыми номерами 50:31:0060304:2677 и 50:31:0060304:2678 
в границах, сведения о которых внесены в Единый государственный реестр 
недвижимости. 

4. Установить предполагаемый срок установления сервитута – 36 
месяцев. 
 5. Провести общественные слушания 17.12.2018 в 16.00 в кабинете 213 
здания Администрации городского округа Чехов Московской области по 
адресу: Московская область, г. Чехов, Советская пл., д. 3. 

6. Создать организационную комиссию по подготовке и проведению 
общественных слушаний в следующем составе: 

председатель комиссии: Смирнова Г.Б. – заместитель Главы 
Администрации городского округа Чехов; 

секретарь комиссии: Мартюхин Р.С. – главный специалист отдела 
аренды земельных участков Управления земельно-имущественного 
комплекса Администрации городского округа Чехов; 

члены комиссии: 
Богданова Т.Л. – заместитель начальника Управления земельно-

имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов; 
Кузнецова Т.С. – начальник управления правовой и кадровой работы 

Администрации городского округа Чехов; 
Агапов А.А. – начальник Территориального Управления 

Администрации городского округа Чехов; 
Ваганов Д.Е. – главный специалист отдела по распоряжению 

земельными участками Управления земельно-имущественного комплекса 
Администрации городского округа Чехов; 

Никотина О.А. – главный специалист отдела по распоряжению 
земельными участками Управления земельно-имущественного комплекса 
Администрации городского округа Чехов; 



3 

DIRECTUM-25360-859153  

Бойкова А.В. – главный специалист отдела аренды земельных участков 
Управления земельно-имущественного комплекса Администрации 
городского округа Чехов. 

Инициатором проведения общественных слушаний является Глава 
городского округа Чехов.   

7. Возложить на Богданову Т.Л. – заместителя начальника Управления 
земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа 
Чехов, ответственность за организацию и проведение общественных 
слушаний. 

8. Установить срок для направления предложений заинтересованными 
лицами по вопросу, вынесенному на общественные слушания, – до 
14.12.2018. Адрес для подачи предложений: Московская область, г. Чехов, 
Советская пл., д. 3, каб. 104, с понедельника по пятницу с 9:00 до 13:00; с 
14:00 до 16:00. 

9. Организационному отделу организационного управления 
Администрации городского округа Чехов (Краснова А.П.) обеспечить 
публикацию настоящего постановления и проекта постановления 
Администрации городского округа Чехов об установлении публичного 
сервитута согласно приложения в средствах массовой информации и его 
размещение на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Смирнову Г.Б. 
 
 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

DIRECTUM-25360-859153  

приложение к 
постановлению Главы 
городского округа Чехов 

от 22.11.2018 №  0044-ПГ 
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

ПРОЕКТ 
 

от 22.11.2018 №  0044-ПГ 
 
 

Об установлении публичного сервитута 
    

 
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления», Законом 
Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных 
отношений в Московской области», Уставом городского округа Чехов, 
рассмотрев коллективные обращения граждан от 25.09.2018 № 7341-18 и от 
26.10.2018 № 7881-18, в соответствии с заключением о результатах 
общественных слушаний, проведенных 17.12.2018, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить публичный сервитут на земельные участки: 

- с кадастровым номером 50:31:0060304:2677 площадью 6008 кв. м, 
расположенный на землях сельскохозяйственного назначения по адресу (в 
соответствии со сведениями Единого государственного кадастра 

 



5 

DIRECTUM-25360-859153  

недвижимости): Московская область, Чеховский район, с/п Баранцевское, д. 
Баранцево, с видом разрешенного использования «для ведения дачного 
хозяйства»; 

- с кадастровым номером 50:31:0060304:2678 площадью 732 кв. м, 
расположенный на землях сельскохозяйственного назначения по адресу (в 
соответствии со сведениями Единого государственного кадастра 
недвижимости): Московская область, Чеховский район, с/п Баранцевское, д. 
Баранцево, с видом разрешенного использования «для ведения дачного 
хозяйства», принадлежащих на праве собственности гр. Ромашовой Н.А.  

2. Установить цель установления публичного сервитута – обеспечение 
прохода и проезда к земельным участкам и объектам недвижимости, 
расположенных на земельных участках, находящимся в собственности 
граждан. 

3. Установить сферу действия публичного сервитута – земельные 
участки с кадастровыми номерами 50:31:0060304:2677 и 50:31:0060304:2678 
в границах, сведения о которых внесены в Единый государственный реестр 
недвижимости.3. Установить предполагаемый срок установления сервитута – 
36 месяцев. 

4. Организационному отделу организационного управления 
Администрации городского округа Чехов (Краснова А.П.) обеспечить 
публикацию настоящего постановления в средствах массовой информации и 
его размещение на официальном сайте Администрации городского округа 
Чехов. 

5. Управлению земельно-имущественного комплекса Администрации 
городского округа Чехов (Богданова Т.Л.) обеспечить государственную 
регистрацию постоянного публичного сервитута в порядке, установленном 
Федеральным законом от 13.07.2015 N 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости». 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официальной 
публикации в средствах массовой информации и на сайте Администрации 
городского округа Чехов, а право публичного сервитута возникает с момента 
его государственной регистрации в Управлении Росреестра по Московской 
области. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Смирнову Г.Б. 
 
 
Глава городского округа Чехов    М.В. Кононова 
 


	ГЛАВА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

	0044-ПГ
	№ 
	22.11.2018
	от
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПРОЕКТ

	0044-ПГ
	№ 
	22.11.2018
	от

